



ESTADO DE RIO DE JANEIRO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

CNPJ: 45.268.662/0001-85
BARRA MANSA - RJ, LUIS PONCE, Nº 263, CENTRO

296

9

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Secretário(a), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista da adjudicação da Coordenadoria da licitações, resolve:

HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

Licitação Nr.: 35/2023

Modalidade Nr.: 5/2023

Modalidade: 9 - ADESÃO À ARP

Processo Nr.: 11651174/2023

Data da Adjudicação: 21/12/23

Data da Homologação: 21/12/23

Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS DE UNIFORME ESCOLAR PARA OS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO NO SEGMENTO FUNDAMENTAL 1º

A 3º ANO

Unid. Med. Quantid. Vlr. Unitário Total

1326970 - GPADOVANO COMERCIO INDUSTRIA PRODUTOS E SERVICOS LTDA

CNPJ: 10.457.873/0001-81

497055	BERMUDA HELANCA MENINOS.	UNIDADE	5036,0000	33,1000	166.691,60
497046	CALÇADO TIPO TÊNIS FECHAMENTO VELCRO.	PAR	4965,0000	73,0000	362.445,00
497053	CAMISETA COM MANGA.	UNIDADE	9930,0000	30,9000	306.837,00
497054	CAMISETA SEM MANGA (CAVADA).	UNIDADE	4965,0000	26,9000	133.558,50
497057	CONJUNTO DE JAQUETA (FORRADA) E CALÇA EM MICROFIBRA.	CONJUNTO	4965,0000	126,0000	625.590,00
497052	CONJUNTO PROTEÇÃO PARA DIAS DE CHUVA.	UNIDADE	4965,0000	86,2500	428.231,25
497058	MEIA COLEGIAL.	PAR	9930,0000	10,1000	100.293,00
497051	SACOLA PERSONALIZADA – EMBALAGEM.	UNIDADE	4965,0000	8,5500	42.450,75
497056	SHORTS SAIA HELANCA MENINAS.	UNIDADE	4894,0000	36,2400	177.358,56

Total Itens: 9

Total Fornecedor: 2.343.455,6600

Total Geral: 2.343.455,6600

Marcus Vinicius P. de Barros
Secretário de Educação
Matr. 102666